平成２９年８月２５日

 各 位

                                                  産学連携センター

                                                  地域医学共同研究部門

                平成 29 年度「知財戦略セミナー」の開催について

 標記のことについて，下記のとおり知財戦略セミナーを開催しますのでご案内します。

日本医療研究開発機構 (AMED) 知的財産部の岩谷一臣部長を講師に迎え，医学・医療系知財の基礎か

ら応用まで，事例を交えつつ初心者にもやさしく解説していただきます。

 つきましては，受講を希望される方は，９月 １１日（月）までに産学連携センターへ申し出願います。

 ご多忙中とは存じますが、多数の皆様のご参加をお待ちしております。

                              記

【日 時】 平成２９年９月１５日（金）１０：００～１１：００ （質疑応答を含む）

【場 所】 医学図書館３階視聴覚室

【講 師】 日本医療研究開発機構 (AMED) 知的財産部 岩谷一臣部長

【内 容】 医学・医療系知財の基礎、知財戦略の策定と活用

【対象者】 教職員，学生，大学院生，その他興味のある方ならどなたでも参加可能です。

【参加費】 無料

【申込・問い合せ先】

産学連携センター地域医学共同研究部門

TEL：２０－２９１２（内線２９１２）

FAX：２０－２９１３（内線２９１３）

mail: cmrc@med.shimane-u.ac.jp

担当：中村，山崎

 【博士課程】「知的財産と社会連携(D105)」

【修士課程】「発明の権利化と社会貢献(M35)」

file:///C:/Users/17001207/AppData/Local/Temp/cmrc@med.shimane-u.ac.jp